



SZP-ET/69/2020

Złotów, dn. 11 marca 2020 r.

Do wiadomości uczestników postępowania

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie informuje o wpłynięciu zapytań dotyczących prowadzonego postępowania przetargowego oznaczonego symbolem 8/ZP/2020 na „Zakup do pracowni mikrobiologicznej szybkich, kasetowych testów diagnostycznych oraz podłoży i odczynników mikrobiologicznych do identyfikacji drobnoustrojów i badania lekowrażliwości wraz z aparatem”

Pytanie 1 – dotyczy załącznika nr 2 Pakiet A poz. 26

Czy Zamawiający w pozycji 26 „Agar zwykły” dopuści próbówki 7 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2 – dotyczy załącznika nr 2 Pakiet A poz. 44

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie o jaką ilość chodzi w wierszu 44. Czy Zamawiający oczekuje 750 szt. krążków, czy 750 fiolek a’50 sztuk krążków?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 750 fiolek a’50 sztuk krążków.

Pytanie 3 – dotyczy załącznika nr 2 Pakiet A poz. 44

Prosimy o wyrażenie zgody na rozszerzenie tabelki asortymentowo cenowej o pozycję 44A. Prośbę swoją motywujemy różnicą w konfekcjonowaniu poszczególnych krążków. W związku z różnicami w konfekcjonowaniu pozycje stanowiły by odpowiednio: w pozycji 44. - 600 szt. a w poz. 44A 150 szt.

Odpowiedź: Zamawiający rozszerza tabelę asortymentowo-cenową o pozycję 44A w pakiecie A i doprecyzowuje opis poz. nr 44.

Lp.	Nazwa produktu	Wielkość opakowania	Ilość /szt./
44	Krażki z antybiotykami zgodnie z zaleceniami EUCAST kategoria I (ilość 600 fiolek a’50 szt. krążków)		600
44A	Krażki z antybiotykami zgodnie z zaleceniami EUCAST kategoria II (ilość 150 fiolek a’50 szt. krążków)		150

Pytanie 4 – dotyczy załącznika nr 2 Pakiet A

Prosimy o wyrażenie zgody na rozszerzenie tabeli asortymentowo cenowej o pozycję umożliwiającą wykonawcy wycenę czynszu dzierżawnego za aparat do identyfikacji i lekowrażliwości opisany parametrami granicznymi.

Jednocześnie prosimy o wprowadzenie właściwych modyfikacji w treść projektu umowy przewidujących tego typu rozliczenia między zamawiającym a wykonawcą.

Ustawa Prawo zamówień publicznych przewiduje wyłącznie odpłatny charakter relacji pomiędzy stronami, co zostało jasno określone już na wstępie do przepisów w definicji dostawy przez którą należy rozumieć nabywanie w szczególności na podstawie umowy sprzedaży, dostawy, najmu dzierżawy oraz leasingu. Ustawodawca nie przewiduje formy użyczeń lub innych nieformalnych sposobów zagwarantowania dostępu do przedmiotu zamówienia.

Ponadto tego typu rozwiązania, jak opisane obecną treścią SIWZ, budzą wątpliwości od strony organów kontroli podatkowej, gdyż jest to traktowane jako uszczuplenie wpływu do budżetu państwa o 15% należnego podatku, co wynika z różnicy pomiędzy 23% VAT za dzierżawę, a 8% VAT naliczanym od sprzedaży odczynników, pod którą wykonawca będzie zmuszony wkalkulować koszty związane z ukrytą dzierżawą.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian.

Pytanie 5 – dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."

Odpowiedź: Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80%.

Pytanie 6 - dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 1c poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10 % wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy ogólnych warunków umowy w powyższym zakresie bez zmian.

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 16 marca 2020 r. do godz. 10.00. Otwarcie ofert nastąpi o godzinie 10.15.

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona internetowa, zakładka zamówienia publiczne: szpital.zlotow.pl)

2. a/a

Sporządził: Bożena Michałek, Dział Techniczno-Administracyjny,

tel. 67 263 22 33 wew. 420, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Exploatacyjnych
dr n. społ. Marcin Druszczyk